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Protokół nr 7/12 

z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa 

odbytego w dniu  19 września 2012 r. w sali posiedzeń Urzędu Gminy w Goleszowie 

 

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Karol Lipowczan udział wzięli członkowie 

Komisji według listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do nin. protokołu oraz zaproszeni 

goście - lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do nin. protokołu.  

Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan o godzinie 1500 otworzył posiedzenie 

Komisji i po powitaniu członków Komisji i gości oświadczył, iż zgodnie z listą obecności 

w posiedzeniu uczestniczy 7 członków Komisji. Posiedzenie jest zatem prawomocne do 

podejmowania  swoich decyzji. 

Następnie Przewodniczący przedstawił projekt porządku obrad, który radni otrzymali: 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 
2. Informacja n/t ewidencji osadników i przydomowych oczyszczalni ścieków. 
3. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie wdrażania w życie nowej ustawy  

o utrzymaniu czystości i porządku w Gminie. 
4. Sprawy bieżące. 

 

Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan zaproponował zmianę porządku obrad - zmianę 

punktu 3 porządku obrad. Porządek obrad po zmianie przedstawia się następująco: 

 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 
2. Informacja n/t ewidencji osadników i przydomowych oczyszczalni ścieków. 
3. Sprawy bieżące. 

 

Ad.1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

Po zapoznaniu się z treścią protokołu nr 6/12 z posiedzenia Komisji, które odbyło się 

22.08.2012 r. Komisja przyjęła go jednogłośnie.  

 

Ad.2. Informacja n/t ewidencji osadników i przydomowych oczyszczalni ścieków. 
 

Główny Specjalista ds. odpadów Lidia Poniatowska przedstawiła informacje n/t ewidencji 

osadników. Pisemna informacja stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.    



Protokół nr 7/12 z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa 
odbytego w dniu 19 września 2012 r.   strona 2 
 

  

Komisja zapoznała się z otrzymaną informacją n/t złożonych wniosków na dofinansowanie 

usuwania  azbestu. Pisemna informacja stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.    

Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan stwierdził, że nie ma informacji  

n/t przydomowych oczyszczalni ścieków. 

Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan zadał pytanie, w jakim rejonie ekonomicznie 

uzasadnione jest budowanie przydomowych oczyszczalni ścieków, jaka jest możliwość 

pozyskania środków finansowych na ten cel, jakie trzeba spełnić warunki. 

Wójt Gminy Krzysztof Glajcar odpowiedział, że  inwestor ponosi koszt budowy 

przydomowej oczyszczalni ścieków. 

Sekretarz Gminy Bogusława Podżorska odpowiedziała, że nie ma na dzisiaj możliwości 

dotowania przez Gminę budowy prywatnych przydomowych oczyszczalni.  

Sołtys Dzięgielowa Werner Zając stwierdził, że w sprawie przydomowych oczyszczalni 

ścieków należy wyjść z propozycją dla mieszkańców gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy Kazimierz Wisełka zadał pytanie, co z nowymi domami, jaki 

rodzaj zbiornika kanalizacji obowiązuje. 

Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan poinformował, że temat ten będzie omówiony 

na następnym posiedzeniu Komisji. 

Komisja przyjęła informację n/t ewidencji osadników jednogłośnie. 

Wójt Gminy Krzysztof Glajcar poinformował, że od 01.07.2013 r. obowiązuje nowa ustawa 

„śmieciowa”. Obecnie trwają prace nad przygotowaniem regulaminu dotyczącego utrzymania 

czystości i porządku na terenie gminy Goleszów. 

Główny specjalista ds. odpadów Lidia Poniatowska zaprezentowała Komisji film 

szkoleniowy pod tytułem „Nowy system gospodarki odpadami. Instruktaż” . 

Projekcja filmu na temat odpadów i „podatku śmieciowego” wywołała wśród radnych 

ożywioną dyskusję. 

Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan zaproponował radnym, że należy ustalić ilość 

pojemników na osobę dla właścicieli nieruchomości oraz  częstotliwość wywozu śmieci. 

Radni ustalili, że częstotliwość wywozu śmieci będzie się odbywać  2 razy w miesiącu a 

podlegające segregacji odpady takie jak: plastik, papier, metal, tworzywa sztuczne, szkło  

1 raz w miesiącu. 
O godzinie 17.00 posiedzenie Komisji opuścił radny Leonard Musioł. 

Rada Gminy określi w drodze uchwały wzór deklaracji, termin, częstotliwość i tryb 

przyjmowania opłat.  

Komisja proponuje przyjmować opłaty za kwartał do 20 dnia ostatniego miesiąca kwartału. 
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Komisja przyjęła propozycję  dotyczącą przyjmowania opłat jednogłośnie. 

Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan poinformował radnych, że następne posiedzenie 

Komisji w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Goleszów 

odbędzie się 3 października 2012 r. o godzinie 14.00 . 

Ad.3. Sprawy bieżące. 

W tematyce bieżącej głos zabrał radny Leszek Szlauer. Poruszył temat dotyczący 

odnowienia znaku  drogowego znajdującego się przy ulicy Przemysłowej oraz 

zagospodarowania  terenu za szkołą w Goleszowie, który należy wyplantować. Należy 

poinformować właścicieli o zabezpieczeniu  niebezpiecznych miejsc koło byłej Cementowni. 

Zgłaszać Panu Jerzemu Sikorze awarie lamp ulicznych. 

Radny Krzysztof Kohut zwrócił się do Wójta z pytaniem, kiedy zostanie rozebrana rudera 

znajdująca się  przy składzie opałowym w Goleszowie. Poruszył ponadto temat parkowania  

Tirów przy ul. Przemysłowej koło firmy Metalplast. 

Wójt Gminy Krzysztof Glajcar odpowiedział, że rozezna dokładnie sprawę i udzieli 

informacji na następnym posiedzeniu Komisji. 

Radny Bogusław Konecki podziękował za wyremontowanie przystanku Goleszów 

Kamieniec.  

Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan zadał pytanie Wójtowi, kiedy Powiatowy 

Zarząd Dróg Publicznych ureguluje stosunki wodne koło drogi powiatowej w rejonie 

skrzyżowania ulicy Cieszyńskiej i ulicy Osiedlowej. 

Wójt Gminy Krzysztof Glajcar odpowiedział, że ma umówione spotkanie z Panią Dyrektor 

Powiatowego Zarządu Dróg Publicznych, na którym między innymi poruszy tą sprawę. 

Radna Janina Wantulok poruszyła temat dotyczący zanieczyszczenia i niszczenia drogi  

i poboczy na ulicy Goleszowskiej do Lesznej podczas wycinki drzew.  

Wójt Gminy Krzysztof Glajcar powiedział, że poinformował Nadleśnictwo w Ustroniu  

w tej kwestii. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała: 

podinspektor ds. obsługi Rady Gminy 

Małgorzata Zając 


